2024年 9月

お客様 各位

秋北バス株式会社

令和 6年 10月 1日 時刻表改訂のお知らせ

日頃より秋北バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。令和 6年 10月 1日（日）より

時刻改訂を実施いたします。お乗り間違えの無いようお願い申し上げます。

記

◆改訂日

令和 6年 10月 1日（火）より

◆大館地区

 （１）下記の便を減便（運行終了）いたします。

・大谷線  大館駅前発 ～ 大谷行き 平日   10：59、17：39

土日祝日  9：59、12：59

   大谷発 ～ 大館駅前行き 平日    7：20、12：30

土日祝日 11：33、14：33

・中野線  大館駅前発 ～ 中野行き 平日   18：04

   中野発 ～ 大館駅前行き 土日祝日 13：33

・弥助線  大館駅前発 ～ 弥助行き 毎日   17：29

（２）下記の便が土日祝日に運休いたします。

・北陽中学校線  岩本経由  鳳鳴高校前発  6：38 → ▲ 6：38

二井山経由 鳳鳴高校前発  6：28 → ▲ 6：28

   二井山経由 北陽中学校前発 13：15 → ▲13：15

（３）下記の路線が土日祝日に全便運休いたします。

・陣場・矢立ハイツ線  鳳鳴高校前発 9：18、11：33、12：28、15：18

    上陣場発 7：45、9：40

    矢立ハイツ発 10：31、13：31

・さわやかみなみ号  二井田線 大館駅前発 11：29、14：19

    二井田線 二井田発 9：21、12：21

    真中線  大館駅前発 11：19、14：29

    真中線  南小学校前発 9：15、12：15

（４）下記の便の運行時刻を変更いたします。

 ・大館小坂線 鳳鳴高校前発小坂行き  旧）7：11発 → 新）7：21

小坂発鳳鳴高校前行き  旧）13：50発  → 新）14：00

旧）17：30発 → 新）17：40

・大館花輪線 大館駅前発花輪行き  旧）18：34発 → 新）18：14

・北陽中学校線 岩本経由前 北陽中学校前発 旧）17：38発 → 新）17：28

   ・獅子ヶ森環状線 （市内の運行時分を調整いたします）

鳳鳴高校前発   旧）6：53発 → 新）6：55

旧）▲8：28発 → 新）▲8：30

旧）9：38発 → 新）9：40

旧）10：58発 → 新）11：00

旧）15：28発 → 新）15：30

旧）▲17：58発 → 新）▲18：00

樹海ドーム経由 鳳鳴高校前発 旧）▲7：28発 → 新）▲7：30

旧）8：58発 → 新）9：00

旧）11：28発 → 新）11：30

旧）▲12：38発 → 新）▲12：40

旧）13：28発 → 新）13：30

旧）15：58発 → 新）16：00

（５）その他

   ・大館花輪線…上川沿小学校の経由を終了します。

（大谷線、中野線、弥助線は引き続き経由します）

   ・大館小坂線…バス停「ゆきさわ産直センター」を廃止します。

   ・「大館市内 1日フリー乗車券」および「ハチ公号 1日乗り放題乗車券」を販売終了します。

◆能代地区

（１）下記の路線を廃止（運行終了）いたします。

   ・道の駅みねはま線（能代駅前～向能代～落合～道の駅みねはま 間）

 →10月 1日より、八峰町巡回バスが能代市内まで延伸いたします。

   ・熊の岱線 （二ツ井駅前～藤里学園前～藤琴大町～米田～熊の岱 間）

（２）能代・二ツ井・真名子線を廃止し、新たに能代藤琴線を新設し、能代市と藤里町間を直通運行い

たします。

【能代藤琴線】

  ・運行経路 （所要時間：往路 95分、復路 92分）

能代厚生医療センター～能代駅前～秋田病院前～東能代～鶴形～富根～

いとく二ツ井店前～二ツ井駅前～矢坂～大沢～藤里学園前～藤琴大町

・運行時刻 平日往路 5便、復路 5便 （▲…土日祝日運休）

     能代厚生医療センター発 ▲10：00、▲12：00、▲13：50、▲14：40、▲16：10

  藤琴大町発  ▲6：40、▲7：50、▲11：37、▲13：37、▲15：27

  ・能代～藤琴大町間の下記のバス停は廃止となります。

   上薄井、二ツ井中学校前、中学校入口、公民館前、蟹小沢、特養ホーム前、薄井沢、粕毛、

粕毛入口、藤琴橋

（３）能代八竜線の全ての便が、能代厚生医療センターを始発・終点といたします。

 【八竜行き 10月 1日より】

厚生医療センター▲7：08発 → 能代 BS ▲7：15 → 八竜ふれあいセンター▲7：45着

  〃   8：13発 →  〃  8：20 →  〃   8：50着

〃   9：13発 →  〃  9：20 →  〃   9：50着

 【能代行き 10月 1日より】

八竜ふれあいセンター14：00発 → 能代 BS 14：28 →  厚生医療センター 14：35着

〃  ▲15：00発 →  〃    15：28 →  〃      ▲15：35着

〃   16：00発 →  〃    16：28 →  〃       16：35着

〃  ▲17：00発 →  〃    17：28 →  〃      ▲17：35着

（４）高速バス「能代秋田線」の出発時刻が変更となります。

 平日  能代バスステーション発 秋田行き 13：00発 → 14：30発

山王交番前発   能代行き 16：11発 → 17：25発

 土日祝日 能代バスステーション発 秋田行き 13：00発 → 14：30発

イオンモール秋田発   能代行き 16：10発 → 17：24発

（５）能代バスステーションでの乗車券類の販売を 9月 30日で終了いたします。

 今後のバス乗車券類のご購入は「秋北バス能代営業所」をご利用ください。

 【秋北バス能代営業所】 営業時間 平 日：9：00～17：00

        土日祝：9：30～16：00

※12/30～1/2は乗車券販売を休業いたします。

 ※能代バスステーションの乗車券類販売終了後も、バス停および待合室はご利用可能です。

◆鹿角地区

（１）下記の便が土日祝日に運休いたします。

・尾去沢線 鹿角花輪駅前発 ～ 尾去沢行き  14：50 → ▲14：50

   尾去沢発 ～ 鹿角花輪駅前行き   9：20 → ▲ 9：20

           12：30 → ▲12：30

・大湯線  鹿角花輪駅前発 ～ ホテル鹿角行き  11：35 → ▲11：35

   ホテル鹿角発 ～ 鹿角花輪駅前行き   9：45 → ▲ 9：45

           12：40 → ▲12：40

※下記の便は平日のみの運行から毎日運行になります。

ホテル鹿角発 ～ 鹿角花輪駅前行き  ▲8：05 → 8：05

（２）下記の便の運行時刻を変更いたします。

 ・花輪小坂線 小坂操車場発 花輪行き  旧）18：50発 → 新）18：30

・大館小坂線 鳳鳴高校前発小坂行き  旧）7：11発 → 新）7：21

小坂発鳳鳴高校前行き  旧）13：50発  → 新）14：00

旧）17：30発 → 新）17：40

・大館花輪線 鹿角花輪駅前発大館行き  旧）18：34発 → 新）18：14

（３）その他

   ・大館花輪線…上川沿小学校の経由を終了します。

（大谷線、中野線、弥助線は引き続き経由します）

   ・大館小坂線…バス停「ゆきさわ産直センター」を廃止します。

◆北秋田地区

 （１）下記の便を減便（運行終了）いたします。

・米内沢鷹巣線 米内沢営業所発 ～ 鷹巣行き ▲16：15、▲17：45

鷹巣発 ～ 米内沢営業所行き ▲8：05、▲9：25、▲16：55

 （２）下記の便が、イオンタウン鷹巣まで延伸いたします。

 糠沢 ▲7：10発 → イオンタウン鷹巣 7：34着

 糠沢 〇7：32発 → イオンタウン鷹巣 7：56着

（３）下記のバス停名を変更いたします。

・旧）小学校入口（打当線） → 新）もろび苑入口

▲印…土日祝日は運休、〇印…土日祝日のみ運行

◆運賃改定

 10月 1日より、路線バスの運賃を改訂いたします。

 運賃改定についてはこちらをご覧ください。

◆年末年始特別ダイヤ

12月 30日（月）～12月 31日（火） …土・日・祝日ダイヤ

１月１日（水）    …一般路線バスおよび能代秋田線が全面運休※

１月 2日（木）～1月 3日（金）  …土・日・祝日ダイヤ

 ※高速バス「みちのく号」「ジュピター号」および「リムジンバス」は通常運行、

  北秋田市「鷹巣市街地循環バス」は土日祝日ダイヤで運行

◆お問い合わせ先

秋北バス 大館営業所 ☎0186-43-3010

秋北バス 能代営業所 ☎0185-52-5356

秋北バス 花輪営業所 ☎0186-23-2183

秋北バス 米内沢営業所 ☎0186-72-4551

以上

http://shuhokubus.sblo.jp/article/191041643.html